
  

              
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
29 декабря 2021 г.                                                                                      № 25-НПА    
пгт. Долгое   

 
О внесении изменений                                              Принято на шестом заседании 
в Правила землепользования и застройки Должанского районного Совета 
Вышнее Ольшанского сельского поселения  народных депутатов шестого 
Должанского района Орловской области созыва 

 Рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района 
Орловской области в части: 

1) приведения в соответствие с требованиями действующего 
законодательства порядка применения и внесения изменений в Правила; 

2) приведения в соответствие с требованиями действующего 
законодательства градостроительных регламентов, разработанным БУ ОО 
«Орелархплан» на основании приказа Управления градостроительства, 
архитектуры и землеустройства Орловской области № 01-18/26 от 17.12.2020 
«О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципальных образований Орловской области», акта проверки 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации соблюдения о градостроительной деятельности, а 
также эффективности и качества осуществления органами государственной 
власти Орловской области переданных полномочий от 30.10.2020 № 8/2020, 
руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Должанского района, на основании 
результатов проведенных публичных слушаний, 
Должанский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить внесенные изменения в Правила землепользования и 

застройки Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского 
района Орловской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить 
на официальном сайте Должанского района. 
 

Председатель районного Совета народных депутатов В. М. Марахин 
 
Глава Должанского района                                                                      Б. Н. Макашов 


